No 482/2006 RESOLVE: Art. 1° Designar a servidora SIMONE GOMES DA SILVA,
matrIcula no 30900435, para acompanhar e fiscalizar a execuçao do Contrato-TSE
no 44/2006, firmado corn a empresa Comissária Aérea Brasilia Ltda., que tern por objeto
a preparação e o fornecimento de lanches, pelo prazo de 12 meses.

Art, 2 0 Designar os servidores GERALDA RIBEIRO GUIMARAES, matrIcula
n°30900159, eVALDECI DOURADO DASILVEIRA, matrIcula n°30900060, como seus
substitutos.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor nesta data.

PORTARIA DE 29 DE AGOSTO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso
das atribuiçoes e tendo em vista o programa instituIdo por rneio da Portaria-TSE no 331.
de 20 de agosto de 2004,

No 484/2006 - RESOLVE: Art. 1 Q Designar ARMANDO KOKITSU, matrIcula n o 309R0261,
e ROSSANA MARA RIBEIRO SCARES, matricula no 309R0235, para cornporem o Nücleo
da Oualidade, sob a presidência do prirneiro.

Art. 2° Dispensar do Nücleo da Qualidade o servidor GIUSEPPE DUTRA JANINO,
matrIcula n° 30900383.

Art. 3 11 Esta portaria entra em vigor na data da assinatura.

PORTARIAS DE 30 DE AGOSTO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, nos
termos do art. 67 da Lei n° 8.666/93, e considerando o que consta no Procedimento
Administrativo-TSE no 7.123/2005,

No 486/2006 RESOLVE: Art. 1° Designar a servidora MARIA SOCORRO VIEIRA, matrIcula
n° 309R0180, para acompanhar e fiscalizar a execuçao do Contrato-TSE n° 57/2005,
firmado corn a ernpresa Carplac Comércio e Servicos Ltda., que tern por objeto a
prestacao de servico de manutençao do sistema de sinalizacao dos edificios do ISE,
incluindo o fornecimento de materiais e mão-de-obra.

Art. 2° Designar os servidores FREDERICO AUGUSTO DE ALMEIDA SANTOS,
rnatrIcula n° 309R01 86, e CLAUDIA BARTOLO PATTERSON, matrIcula no 309R0230, como
seus substitutos.

Art. 3° Fica revogada a Portaria no 544, de 9 de novembro de 2005.
Art. 4° Esta portaria entra em vigor nesta data.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, nos
termos do art. 67 da Lei no 8.666/93, e considerando o que consta no Procedimento
Ad m in istrativo-TS E no 7.736/2006,

No 487/2006 RESOLVE: Art. 1° Designar o servidor REIVALDO PEREIRA VINAS, matrIcula
no 30900303, para acornpanhar e fiscalizar a execuçao da Nota de Ernpenho-TSE

Boletim Interno n° 284	 Agosto/2006

marcio.borges
Realce

no 2006NE001 566, cuja favorecida é a empresa Cromos Editora e lndüstria Gráfica Ltda.,
que tern par objeto a contratacao de servicos de impressão em offsetda 7° ediçao do
Cádigo Eleitoral anotado em dais volumes.

Art. 2° Designar as servidores LUIS HENRIQUE MOREIRA GOMES, matricula
no 30900460, e IZABELLA BELUSIO DOS SANTOS, matricula n° 30900737, coma seus
substitutos.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor nesta data.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, nos
termos do art. 67 da Lei no 8.666, de 21 dejunho de 1993, e considerando a que consta
no Procedimento Administrativo-TSE n o 18.967/2004,

N O 488/2006— RESOLVE: Art. 1° Designar a servidor CRISTIANO MOREIRA ANDRADE,
matrIcula no 30900693, para acompanhar e fiscalizar a execucão do Convênio-TSE
no 3/2004, firmado corn a Ministéria da Ciência e Tecnologia, par intermédia do Instituto
Nacional de Pesquisas Espaciais (Inpe), que tern par objeta a conjunçao dos trabalhos
técnicos entre as servidores do Inpe e dos servidores do TSE, para a atualizacao
tecnolágica dos Sisternas de Informática da Justica Eleitoral, corn ênfase as urnas
eletrônicas e aos mecanismos de segurança da informacao.

Art. 2° Designar a servidora SUELI HELENA ALVES NASCIMENTO, matrIcula
no 309R01 65, coma suas substitutas.

Art. 3° Fica revagada a Portaria no 224, de 28 de abril de 2006.
Art. 4° Esta partaria entra em vigor nesta data.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no usa
das atribuicOes que Ihe são conferidas pelo inciso XV do art. 116 do Regulamento Interno
e corn base no caputdo art. 38 da Lei no 8.112, de 1990 e nos arts. 2°, inciso II e 3° da
Res. n° 20.703, de 2000,

No 489/2006 - RESOLVE: Art. 10 Designar RENILSON CARVALHO TOMAZ, técnica
judicidrio, area adrninistrativa, coma substituto da chefe da Seção de Desenvolvimento
Organizacional, nIvel FC-6, da Coordenadoria de Educacão e Desenvolvimento, da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

Art. 2° Designar VILSON PEREIRA DE SOUSA, técnico judiciário, area administrativa,
coma substituto da chefe da Secão de Capacitacao, nIvel FC-6, da Coordenadoria de
Educacãa e Desenvolvimento, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIAS DE 31 DE AGOSTO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, nos
termos do art. 67 da Lei no 8.666/93, e considerando a que consta no Procedimento
Administrativo-TSE n° 12.401/2005,

N° 490/2006 RESOLVE: Art. 10 Designar a servidora JULIANA MAGALHAES DE
MIRANDA, matrIcula no 30900697, para acompanhar e fiscalizar a execucão do

Boletim Interno n° 284 • Agosto/2006